
 
ИНСТИТУТ ЗА ОНКОЛОГИЈУ ВОЈВОДИНЕ 

Пут др Голдмана  4, 21204 Сремска Каменица, Србија 
Teл: + 381 21 480 5500  ● http://www.onk.ns.ac.rs ● Факс: + 381 21 661 3741 

1 од 3 
 

 
Број: 5/25/1-2256 
Дана: 06.11.2025. 
 
 
Предмет: Позив за подношење понуда 
 
 
Поштовани, 
 
Институт за онкологију Војводине упућује позив за подношење понуда у поступку набавке на 
коју се закон не примењује - набавку испод прагова до којих се Закон не примењује на основу 
члана 27. став 1. тачка 1) Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС" бр. 91/2019, 92/2023),  
члана 79. Правилникa о начину обављања послова јавних набавки и набавки на које се закон не 
примењује, друштвених и других посебних услуга у Институту за онкологију Војводине од 
28.04.2025. године, и Одлуком о спровођењу поступка набавке на коју се ЗЈН не примењује број 
5/25/1-2248 од 04.11.2025. године.  

 
1. Редни број набавке за текућу годину: 30/25/27/ЗЈН 

2. Предмет набавке, назив и ознака из општег речника набавке: 
врста предмета: добра 
назив набавке: Природна негазирана минерална вода 
главна CPV ознака: 15981100 - негазирана минерална вода 
додатна CPV ознака: / 
ставка Плана набавке: 13 – набавка негазиране природне минералне воде 

3. Врста поступка набавке: набавка на коју се одредбе ЗЈН не примењују, члан 27. став 1. 
тачка 1) ЗЈН 

4. Техника: / 

5. Критеријум за доделу уговора: цена  

У случају да две или више понуда имају исту понуђену цену, предност ће имати понуда са 
дужим роком важења понуде. У случају да две или више понуда имају исту понуђену 
цену и исти рок важења понуде, наручилац ће уговор доделити понуђачу који буде 
извучен путем жреба. Извлачење путем жреба наручилац ће извршити јавно, у присуству 
понуђача. Понуђачима који не присуствују овом поступку, наручилац ће доставити 
записник о поступку извлачења путем жреба. 

6. Партије: предмет набавке није обликован по партијама. 

7. Техничке спецификације и количина наведени су у Обрасцу понуде. 

 



 
ИНСТИТУТ ЗА ОНКОЛОГИЈУ ВОЈВОДИНЕ 

Пут др Голдмана  4, 21204 Сремска Каменица, Србија 
Teл: + 381 21 480 5500  ● http://www.onk.ns.ac.rs ● Факс: + 381 21 661 3741 

2 од 3 
 

 

8. Испорука је сукцесивна. Количину добара и рок испоруке одређује Наручилац у својој 
поруџбеници. Рок испоруке не може бити краћи од 24 часа. 

9. Место испоруке су просторије Наручиоца у којима су апарати инсталирани, радним 
данима у периоду од 7.30 до 12.00 часова. 

10. Понуђач је дужан да за понуђено дoбро достави извештај о квалитету и здравственој  
исправности издат од стране независне акредитоване лабораторије. 

11. Наручилац има право да у поступку стручне оцене понуда захтева од понуђача да достави  
узорак понуђеног добра на увид, визуелни преглед на физичке недостатке, пробу или 
ради утврђивања компатибилности са апаратом (компатибилност ће се утврђивати 
пробањем узорка). Узорак мора бити у оригиналном паковању произвођача, означен 
редним бројем ставке. Захтев за достављање узорка, Наручилац ће понуђачу упутити у 
писаној форми. Уколико понуђач не достави узорак према захтеву наручиоца, понуда ће 
бити одбијена као неприхватљива. 

Узорак који достави изабрани понуђач, Наручилац може задржати током реализације 
уговора у циљу пријемне контроле. Осталим понуђачима, узорци се на њихов захтев 
враћају након закључења уговора са изабраним понуђачем. Трошкове достављања и 
враћања узорка сноси понуђач као и евентуалне трошкове самог узорка (немогућност 
даље употребе и сл.). 

12. Обавезни услови које понуђач мора испунити за учешће у овој набавци (достављају се 
фотокопије или скенирана документа): 

12.1.Услов: Понуђач мора бити уписан у Регистар привредних субјеката АПР. 

Доказ: Овај критеријум се доказује изводом из судског, привредног, професионалног или другог 
одговарајућег регистра који се води у држави у којој привредни субјект има седиште. 
1) правно лице доставља извод из регистра Агенције за привредне регистре, односно извод из 
регистра надлежног привредног суда. 
2) предузетник доставља извод из регистра Агенције за привредне регистре. 

С обзиром да је доказ јавно доступан документ, довољно је да понуђач наведе адресу интернет 
странице на којој је тражени документ јавно доступан. 

 
12.2.Услов: Понуђач мора бити уписан у Централни регистар објеката Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде. 

Доказ: потврда о упису у централни регистар Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде. 

 
 
 



 
ИНСТИТУТ ЗА ОНКОЛОГИЈУ ВОЈВОДИНЕ 

Пут др Голдмана  4, 21204 Сремска Каменица, Србија 
Teл: + 381 21 480 5500  ● http://www.onk.ns.ac.rs ● Факс: + 381 21 661 3741 

3 од 3 
 

 
12.3. Услов: Понуђач је у периоду од највише три последње године испоручио природну 
минералну воду у количини од најмање 5.000 литара. 

За доказивање овог услова понуђач доставља податке за добра која је самостално испоручио. 
Неће се прихватити доказе који се односе на подизвођаче или на чланове групе, уколико се ради 
о заједничкој понуди. 

Доказ: Референтна листа, потписана и оверена од стране понуђача.  

Наручилац задржава право да захтева достављање докумената који садрже податке неопходне за 
проверу података: изјава референтног наручиоца, фотокопија уговора и фактуре за испоручена 
добра, и др. 

12.4. Услов: Понуђач има успостављен систем за осигурање безбедности хране у фази продаје и 
транспорта природне минералне воде и продаје, сервисирања и хигијенског одржавања апарата 
за воду  – HАCCP. 

Доказ: важећи сертификат. 

13. Датум слања позива потенцијалним понуђачима и објављивања на интернет страници 
Наручиоца www.onk.ns.ac.rs:  06.11.2025. године. 

14. Понуду доставити на адресу Наручиоца - Институт за онкологију Војводине, 21204 
Сремска Каменица, Пут доктора Голдмана 4, путем поште или лично - предајом 
референту за деловодни протокол (канцеларија у приземљу, у периоду од  07.30 до 14.30 
часова), или електронском поштом: stevanovic.blanka@onk.ns.ac.rs 

15. Понуда се доставља на Обрасцу понуде, са прилозима: извештај о квалитету и 
здравственој  исправности издат од стране независне акредитоване лабораторије; докази 
о испуњености обавезних услова које понуђач мора испунити за учешће у овој набавци 
(12.1 – 12.4); Модел уговора попуњен и потписан од стране овлашћеног лица понуђача.           

 
16. Рок важења понуде не може бити краћи од 60 дана од дана отварања понуда. 

17. Благовременим ће се сматрати све понуде које стигну на адресу Наручиоца, најкасније 
14.11.2025. године, до 10.00 часова. 

18. Рок за доношење одлуке: 30 дана од дана отварања понуда. 

19. Лице за контакт: Бланка Стевановић, економиста, службеник за јавне набавке, 
електронска пошта: stevanovic.blanka@onk.ns.ac.rs  

20. Саставни део овог  Позива чини Образац понуде, образац Референтна листа и Модел 
уговора. 


